12

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

24 апреля 2018 года

г. Ипатово

№ 50
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Большевистского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края за 2017 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Ставропольского края от 29 апреля 2016 г. № 48-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Ипатовского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Ипатовского района Ставропольского края»
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Большевистского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края за 2017 год (далее – местный бюджет) по доходам в сумме 15953,43 тыс. рублей, расходам в сумме 15444,74 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицит) в сумме 508,69 тыс. рублей и со следующими показателями:

доходов местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 2017 год согласно приложению 1;

расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов местного бюджета за 2017 год согласно приложению 2;

расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2017 год согласно приложению 3;

источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2017 год согласно приложению 4;

численность муниципальных служащих муниципального образования Большевистский сельсовет Ипатовского района Ставропольского края и работников муниципальных учреждений муниципального образования Большевистский сельсовет Ипатовского района Ставропольского края и фактические расходы на оплату их труда за 2017 год согласно приложению 5.

2. Опубликовать отчет об исполнении местного бюджета за 2017 год в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель председателя Думы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

Е.В. Горностай
Глава
Ипатовского городского округа

Ставропольского края

С.Б. Савченко
Приложение 1

к решению Думы Ипатовского

городского округа Ставропольского

края от 24 апреля 2018 года № 50
Доходы

местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 2017 год

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	плановые назначения на 2017 год, тыс. руб.
	фактическое исполнение за 2017 год, тыс. руб.
	откл.             (+,-)

	Доходы бюджета - Всего
	000 8 50 00000 00 0000 000
	16 134,96
	15 953,43
	-181,53

	Управление Федерального казначейства по Ставропольскому краю

	ДОХОДЫ

	363,97
	490,66
	126,69

	Налоговые и неналоговые доходы
	100 1 00 00000 00 0000 000
	363,97
	490,66
	126,69

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	100 1 03 00000 00 0000 000
	363,97
	490,66
	126,69

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	100 1 03 02000 01 0000 110
	363,97
	490,66
	126,69

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 1 03 02230 01 0000 110
	100,00
	201,61
	101,61

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 1 03 02240 01 0000 110
	10,00
	2,05
	-7,95

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 1 03 02250 01 0000 110
	253,97
	326,05
	72,08

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 1 03 02260 01 0000 110
	0,00
	-39,05
	-39,05

	Федеральная налоговая служба

	ДОХОДЫ

	805,00
	567,20
	-237,80

	Налоговые и неналоговые доходы
	182 1 00 00000 00 0000 000
	805,00
	567,20
	-237,80

	Налог на доходы физических лиц
	182 1 01 02000 01 0000 110
	254,00
	225,23
	-28,77

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 1 01 02010 01 0000 110
	0,00
	225,28
	225,28

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 1 01 02020 01 0000 110
	254,00
	0,02
	-253,98

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	182 1 01 02030 01 0000 110
	0,00
	-0,07
	-0,07

	Налоги на совокупный доход
	182 1 05 00000 00 0000 000
	0,00
	0,33
	0,33

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 1 05 03000 01 0000 110
	0,00
	0,33
	0,33

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 1 05 03010 01 0000 110
	0,00
	0,33
	0,33

	Налоги на имущество
	182 1 06 00000 00 0000 000
	551,00
	341,64
	-209,36

	Налог на имущество физических лиц
	182 1 06 01030 00 0000 110
	173,00
	133,80
	-39,20

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 01030 10 0000 110
	173,00
	133,80
	-39,20

	Земельный налог
	182 1 06 06000 00 0000 110
	378,00
	207,84
	-170,16

	Земельный налог с организаций
	182 1 06 06030 00 0000 000
	96,00
	109,48
	13,48

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 06033 10 0000 110
	96,00
	109,48
	13,48

	Земельный налог с физических лиц
	182 1 06 06040 00 0000 000
	282,00
	98,36
	-183,64

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 06043 10 0000 110
	282,00
	98,36
	-183,64

	Администрация муниципального образования Большевистского сельского совета Ипатовского района Ставропольского края

	ДОХОДЫ

	14 965,99
	14 895,57
	-70,42

	Налоговые и неналоговые доходы
	201 1 00 00000 00 0000 000
	71,00
	95,54
	24,54

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	201 1 13 00000 00 0000 000
	56,00
	49,04
	-6,96

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	201 1 13 01995 10 0000 130
	56,00
	49,04
	-6,96

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	201 1 14 00000 00 0000 000
	0,00
	7,20
	7,20

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	201 1 14 02000 00 0000 000
	0,00
	7,20
	7,20

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	201 1 14 02053 10 0000 440
	0,00
	7,20
	7,20

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	201 1 16 00000 00 0000 000
	15,00
	41,00
	26,00

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	201 1 16 51040 02 0000 140
	0,00
	30,00
	30,00

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	201 1 16 90050 10 0000 140
	15,00
	11,00
	-4,00

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	201 1 17 00000 00 0000 000
	0,00
	-1,70
	-1,70

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	201 1 17 01050 10 0000 180
	0,00
	-1,70
	-1,70

	Безвозмездные поступления
	201 2 00 00000 00 0000 000
	14 894,99
	14 800,03
	-94,96

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	201 2 02 00000 00 0000 000
	14 864,24
	14 769,28
	-94,96

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	201 2 02 10000 00 0000 151
	10 770,77
	10 792,86
	22,09

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	201 2 02 15001 00 0000 151
	5 154,77
	5 154,77
	0,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	201 2 02 15001 10 0000 151
	5 154,77
	5 154,77
	0,00

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	201 2 02 15002 00 0000 151
	5 616,00
	5 638,09
	22,09

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	201 2 02 15002 10 0000 151
	5 616,00
	5 638,09
	22,09

	Субсидии бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	201 2 02 20000 00 0000 151
	2 769,44
	2 769,44
	0,00

	Прочие субсидии
	201 2 02 29999 00 0000 151
	2 769,44
	2 769,44
	0,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	201 2 02 29999 10 0000 151
	2 769,44
	2 769,44
	0,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	201 2 02 30000 00 0000 151
	167,03
	167,03
	0,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	201 2 02 35118 00 0000 151
	162,32
	162,32
	0,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	201 2 02 35118 10 0000 151
	162,32
	162,32
	0,00

	Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	201 2 02 35930 00 0000 151
	4,71
	4,71
	0,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	201 2 02 35930 10 0000 151
	4,71
	4,71
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	201 2 02 40000 00 0000 151
	1 157,00
	1 039,95
	-117,05

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	201 2 02 40014 00 0000 151
	657,00
	611,00
	-46,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	201 2 02 40014 10 0000 151
	657,00
	611,00
	-46,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	201 2 02 49999 00 0000 151
	500,00
	428,95
	-71,05

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	201 2 02 49999 10 0000 151
	500,00
	428,95
	-71,05

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	201 2 07 00000 00 0000 000
	30,75
	30,75
	0,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	201 2 07 05000 10 0000 180
	30,75
	30,75
	0,00

	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	201 2 07 05020 10 0000 180
	30,75
	30,75
	0,00

_________________

Приложение 2
к решению Думы Ипатовского

городского округа Ставропольского

края от 24 апреля 2018 года № 50
Расходы местного бюджета по подведомственной структуре расходов местного бюджета на 2017 год

	код главного распорядителя бюджетных средств
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	плановые назначения 2017 года (тыс. руб.)
	фактически исполнено за 2017 год
(тыс. руб.)
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	201
	01
	02
	5030010010
	122
	31,91
	31,91
	100,00

	201
	01
	02
	5030010010
	129
	9,64
	9,64
	100,00

	201
	01
	02
	5030010020
	121
	503,37
	503,37
	100,00

	201
	01
	02
	5030010020
	129
	150,74
	150,74
	100,00

	201
	01
	03
	5050090040
	540
	35,71
	35,71
	100,00

	201
	01
	04
	5040010010
	122
	85,10
	85,10
	100,00

	201
	01
	04
	5040010010
	129
	25,70
	25,70
	100,00

	201
	01
	04
	5040010010
	244
	417,53
	404,25
	96,82

	201
	01
	04
	5040010010
	851
	6,45
	6,45
	100,00

	201
	01
	04
	5040010010
	852
	5,94
	5,94
	100,00

	201
	01
	04
	5040010010
	853
	3,13
	3,13
	100,00

	201
	01
	04
	5040010020
	121
	1 916,62
	1916,62
	100,00

	201
	01
	04
	5040010020
	129
	568,02
	568,02
	100,00

	201
	01
	13
	5320010050
	121
	85,42
	85,42
	100,00

	201
	01
	13
	5320010050
	129
	25,80
	25,80
	100,00

	201
	01
	13
	5320020980
	244
	5,00
	5,00
	100,00

	201
	01
	13
	5320020990
	244
	585,87
	584,77
	99,812

	201
	01
	13
	5320020990
	853
	15,86
	15,86
	100,00

	201
	01
	13
	5321077290
	121
	66,48
	66,48
	100,00

	201
	01
	13
	5321077290
	244
	7,12
	7,12
	100,00

	201
	01
	13
	5321077290
	870
	340,99
	0
	0

	201
	01
	13
	5410059300
	244
	4,71
	4,71
	100,00

	201
	02
	03
	5410051180
	121
	119,52
	119,52
	100,00

	201
	02
	03
	5410051180
	129
	36,10
	36,10
	100,00

	201
	02
	03
	5410051180
	244
	6,70
	6,70
	100,00

	201
	04
	09
	5340020410
	244
	863,47
	99,90
	11,57

	201
	04
	12
	5410090030
	244
	46,00
	0
	0

	201
	05
	03
	5360020540
	244
	668,68
	668,68
	100,00

	201
	05
	03
	5360020560
	244
	49,03
	49,03
	100,00

	201
	05
	03
	5360020570
	244
	1 448,57
	1448,57
	100,00

	201
	08
	01
	5321077290
	111
	14,37
	14,37
	100,00

	201
	08
	01
	5370011110
	111
	2 359,84
	2359,84
	100,00

	201
	08
	01
	5370011110
	112
	137,22
	137,22
	100,00

	201
	08
	01
	5370011110
	119
	718,41
	718,41
	100,00

	201
	08
	01
	5370011110
	244
	1 011,19
	986,41
	97,55

	201
	08
	01
	5370011110
	321
	8,54
	8,54
	100,00

	201
	08
	01
	5370011110
	851
	2,23
	2,23
	100,00

	201
	08
	01
	5370011110
	852
	0,56
	0,56
	100,00

	201
	08
	01
	5370011110
	853
	17,37
	17,37
	100,00

	201
	08
	01
	5370076420
	243
	1 878,75
	1878,75
	100,00

	201
	08
	01
	5370077090
	111
	684,09
	684,09
	100,00

	201
	08
	01
	5370077090
	119
	206,60
	206,60
	100,00

	201
	08
	01
	53700S6420
	243
	849,11
	849,11
	100,00

	201
	08
	01
	5410090030
	111
	438,12
	438,12
	100,00

	201
	08
	01
	5410090030
	112
	8,53
	8,53
	100,00

	201
	08
	01
	5410090030
	119
	129,42
	129,42
	100,00

	201
	08
	01
	5410090030
	244
	34,93
	34,93
	100,00

	ИТОГО

	16634,46
	15444,74
	92,85

_________________

Приложение 3

к решению Думы Ипатовского

городского округа Ставропольского

края от 24 апреля 2018 года № 50
Расходы местного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов за 2017 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование раздела, подраздела
	Утверждено бюджетных назначений  на 2017 год  (тыс. руб.)
	Исполнено бюджетных назначений за 2017 год   (тыс. руб.)
	Процент исполнения, %

	1
	2
	3
	4
	5

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и  муниципального образования
	695,66
	695,66
	100,00

	0103
	Функционирование законодательных  (представительных) органов государственной власти и  представительных органов  муниципальных образований
	35,71
	35,71
	100,00

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3 028,49
	3 015,21
	99,56

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	1 137,25
	795,16
	69,92

	0203
	Национальная оборона
	162,32
	162,32
	100,00

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	863,47
	99,90
	11,57

	0412
	Другие вопросы в области  национальной экономики
	46,00
	0,00
	0,00

	0503
	Благоустройство
	2 166,28
	2 166,28
	100,00

	0801
	Культура
	8 499,28
	8 474,50
	99,71

	ИТОГО:

	16 634,46
	15 444,74
	92,85

_________________

Приложение 4

к решению Думы Ипатовского

городского округа Ставропольского

края от 24 апреля 2018 года № 50
Источники финансирования дефицита местного бюджета

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2017 год

(тыс. руб.)
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Утверждено
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	 Всего доходов бюджета муниципального образования Большевистского сельсовета  Ипатовского района  Ставропольского края
	-
	16134,96
	15953,43

	 Всего расходов бюджета  муниципального образования Большевистского сельсовета Ипатовского района  Ставропольского края
	-
	16634,46
	15444,74

	 Дефицит (-) / профицит (+) бюджета  муниципального образования Большевистского сельсовета Ипатовского района  Ставропольского края
	-
	-499,50
	508,69

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего, в том числе :
	-
	499,50
	-508,69

	администрация муниципального образования Большевистского сельсовета Ипатовского района  Ставропольского края
	201
	499,50
	-508,69

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджетов
	201 01 05 00 00 00 0000 000
	499,50
	-508,69

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	201 01 05 02 01 10 0000 510
	-16134,96
	-16007,36

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	201 01 05 02 01 10 0000 610
	16634,46
	15498,67

_________________

Приложение 5

к решению Думы Ипатовского

городского округа Ставропольского

края от 24 апреля 2018 года № 50
Информация

о численности муниципальных служащих муниципального образования Большевистского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края и работников муниципальных учреждений муниципального образования Большевистского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края, а также фактических расходах на оплату их труда за 2017 год

	Наименование
	Среднесписочная численность за 2017 год

 (человек)
	Фактические расходы на заработную плату за отчетный период (тыс. рублей)

	Муниципальные служащие муниципального образования Большевистского сельсовета Ипатовского района  Ставропольского края
	7
	2128,00

	Работники муниципальных учреждений муниципального образования Большевистского сельсовета Ипатовского района  Ставропольского края
	20
	4059,83

_________________